
 STRANA 3 Aktuality / Inzerce JN – ŘÍJEN 2024

Za výkopy pokuta fi rmě 
a hluk od Kronospanu

� Chodník na Třídě Legioná-
řů je už dlouho rozkopán, stej-
ně jako na části Fritzovy ulice, v 
Majakovského a Nerudově ulici. 
Běží vše podle plánu, nebo je zde 
zdržení, pokud ano, proč?

V těchto ulicích T-mobile ukládá 
optické sítě a měl od správce míst-
ních komunikací, což jsou Služby 
města Jihlavy, následující termíny. 
Konečná úprava chodníku v ul. Tř. 
Legionářů měla být provedena do 
31. 8. 2024 a ostatní ulice do polo-
viny září. Již z toho je patrné, že je 
zde zdržení, za které bude účtová-
na pokuta. 

Navíc při provádění výkopových 
prací nebyly opakovaně dodržová-
ny podmínky správce MK – výko-
py nebyly dostatečně zabezpečeny, 
výkopek byl umístěn na komuni-
kacích a docházelo k jejich znečiš-
tění.

Dodavatelská � rma také poruši-
la pří výkopech kabely veřejného 
osvětlení i vodovod. Zaměstnan-
ci dodavatelské � rmy opakovaně 
nereagovali na výtky úředníků, a 
proto jsem se jako primátor města 
začátkem září spojil s vedením T-
mobile. 

Při jednání byl i zástupce dodava-
telské � rmy Losky. Prodlení i špat-
ná práce jde jednoznačně za nimi. 

Primátor 
(z)odpovídá

Zeptejte se

Své dotazy primátorovi Petru Ryškovi 
nám zasílejte na adresu: 

dawidowicz@jihlavske-listy.cz. 

Výsledkem jednání byla jejich omlu-
va městu a příslib co nejrychlejšího 
dokončení prací. Pokuty samozřejmě 
zůstávají v platnosti. 

Dalším opatřením ze strany města 
je, že již nebude pro pokládku sítí T-
mobile povolována práce ve více uli-
cích najednou. 

� Asi tak od poloviny prázd-
nin se lidem zdá, že je k večeru 
slyšet zvýšený hluk z oblasti Kro-
nospanu. Máte stejné poznatky? 
Vedete nějaká jednání ohledně 
hluku či jiné zátěže s Kronospa-
nem? 

Tyto podněty jsem zaznamenal 
a vzhledem k tomu, že od května 
jsem v kontaktu s některými lidmi 
z okolí Kronospanu, jsou mi posí-
lána i soukromá měření. Osobně 
čekám na výsledky měření, které 
provedla v červenci Národní refe-
renční laboratoř na žádost kraj-
ské hygienické stanice, a také jako 
město zakoupíme dva měřiče hlu-
ku pro naše interní měření, které 
bychom chtěli provádět v delších 
časových úsecích. Bude to pro nás 
určitá neo� ciální informace. 

Se zástupci Kronospanu jsme 
samozřejmě v kontaktu také, 
jsme seznámeni s opatřeními na 
postupné snižování hlukové zátěže 
a na toto téma s � rmou jednáme. 
Výjimky z limitů a hluková zátěž je 
určitě téma, které si zaslouží pozor-
nost a chceme se mu i nadále věno-
vat. Společně s předsedou Senátu 
panem Vystrčilem jsme také zahá-
jili debatu s ministerstvem zdra-
votnictví okolo legislativní změny 
ohledně sdílené hlukové zátěže. 

Podchodem pod 
obchvatem se 

napravuje chyba
Podchod pro pěší a cyklisty v Kosov-

ské ulici pod budovaným obchvatem se 
může začít stavět. Město na svém Face-
booku Doprava v Jihlavě oznámilo, že 
vybralo zhotovitele stavby. 

Je jím společnost MI Roads, což je 
zhotovitel celé východní části jihový-
chodního obchvatu Jihlavy. A právě 
podchod je součástí akce. Město před-
pokládá, že podchod za 7,25 milionu 
korun s DPH bude dokončen na pod-
zim 2025. 

Podle primátora Petra Ryšky (ODS) 
se na podchod pod obchvatem zapo-
mnělo před sedmi lety, když se projek-
tovalo. 

„Podařilo se nám tuto chybu napra-
vit, během jara jsme se v rychlém sledu 
dohodli s Krajem Vysočina, vytvořili jsme 
projekt a vybrali stavební � rmu,“ vyjádřil 
se primátor. 

Ze zprávy vyplývá, že most nad pod-
chodem vydrží zatížení až 180 tun, což 
umožní převoz nadměrných kompo-
nent pro dostavbu jaderné elektrárny 
Dukovany. 

Podle radního Davida Beke (ODS) 
vybudování podchodu bude prvním 
krokem na spojnici Jihlavy a Kosova. 
„Čeká nás nejen oprava komunikace a 
prověření jejího možného rozšíření, ale 
také další prodlužování nově založené 
bezpečné stezky pro pěší a cyklisty – smě-
rem k Jihlavě i směrem ke Kosovu,“ dodal 
Beke.   -pab-

nová kolekce 

brýlových obrub!
Dánská značka Ørgreen udává trend 
pro následující období! 

Přijďte vyzkoušet do naší optiky od 14. října.

Objednat se můžete i online na našich webových 
stránkách.

Optik Žilka | Masarykovo nám. 29, Jihlava | Po - Pá 9:00-17:30


